РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В целях патриотического воспитания молодежи, руководствуясь

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Мурманской области от 12.04.2005 № 608-01-ЗМО «Об органах местного

самоуправления муниципальных образований в Мурманской области»,

Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, постановлением

администрации ЗАТО г.Североморск от 14.03.2016 № 220 «Об утверждении

порядка присвоения имен выдающихся государственных и общественных

деятелей муниципальным учреждениям ЗАТО г.Североморск», постанов-

лением администрации ЗАТО г.Североморск от 14.03.2016 № 221 «Об утвер-

ждении положения о комиссии по рассмотрению ходатайств о присвоении

муниципальным учреждениям ЗАТО г.Североморск имени государственного

(общественного) деятеля», рассмотрев протокол заседания Комиссии

по рассмотрению ходатайств о присвоении муниципальным учреждениям

ЗАТО г.Североморск имени государственного (общественного) деятеля

от 23.03.2016, администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Присвоить Североморской Центральной городской библиотеке

Муниципального бюджетного учреждения культуры Североморская центра-

лизованная библиотечная система, имя известного советского писателя

Л.А. Крейна.

2. Управлению культуры и международных связей администрации

ЗАТО г.Североморск (Шкор Е.И.) обеспечить в установленном порядке

внесение изменений в Устав Муниципального бюджетного учреждения

культуры Североморская централизованная библиотечная система.

          от 28.03.2016 г.                                                                     № 283

О присвоении имени Л.А. Крейна

Североморской Центральной

городской библиотеке

2

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

ЗАТО г.Североморск.

Глава администрации

ЗАТО г.Североморск                И.Л. Норина